PAGE

	UBND HUYỆN BẢO LÂM
BCĐ PHONG TRÀO            “TDĐKXDĐSVH”

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 16/TB-BCĐ
	           Bảo Lâm, ngày 20 tháng 11 năm 2020

THÔNG BÁO

Kiểm tra và nộp hồ sơ công nhận “cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp”
đạt chuẩn văn hóa năm 2020 và giai đoạn (2016-2020)

Căn cứ Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24/9/2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Văn bản số 506/HD-UBND, ngày 09/6/2020 của BCĐ Phong trào “TDĐKXDĐSVH” tỉnh Lâm Đồng V/v Hướng dẫn đăng ký, bình xét, công nhận, khen thưởng danh hiệu “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.
Để đảm bảo việc xét và công nhận “cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” năm 2020 và tổng hợp hồ sơ đề nghị công nhận “cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” giai đoạn 2016 - 2020 theo đúng quy định. BCĐ phong trào “TDĐKXDĐSVH” huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đề nghị công nhận lần đầu hoặc đề nghị ghi nhận giữ vững danh hiệu văn hóa năm 2020:

* Lập hồ sơ đề nghị (đóng thành tập,có bìa, dán gáy), gồm:
- Bản đăng ký xây dựng hoặc giữ vững danh hiệu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa hàng năm của Công đoàn, có xác nhận (ký, đóng dấu) của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp (là bản các đơn vị đã đăng ký từ đầu năm về LĐLĐ huyện).

- Báo cáo thành tích (02) năm xây dựng xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa đối với đề nghị công nhận danh hiệu văn hóa lần đầu và báo cáo thành tích hàng năm đối với đề nghị ghi nhận giữ vững danh hiệu văn hóa của Công đoàn cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, có xác nhận (ký, đóng dấu) của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

+ Bảng điểm tự chấm của đơn vị (Các cơ quan, đơn vị đánh giá theo mẫu 02; Các doanh nghiệp đánh giá theo mẫu 03)

+ Biên bản họp đánh giá, chấm điểm của cơ quan đề nghị công nhận.

+ Công văn đề nghị của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

* Số lượng hồ sơ: 2 bộ

II. Đối với các đơn vị dự kiến đề nghị công nhận lại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa giai đoạn (2016-2020) (Theo danh sách đính kèm):

- Lập hồ sơ (đóng thành tập, có bìa, dán gáy), gồm:

+ Bản đăng giữ vững danh hiệu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa hàng năm của Công đoàn, có xác nhận (ký, đóng dấu) của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp (Mỗi năm 1 bản).

+ Báo cáo thành tích giữ vững danh hiệu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa (05) năm liên tục của Công đoàn cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, có xác nhận (ký, đóng dấu) của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

+ Công văn đề nghị công nhận giữ vững danh hiệu cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa (05) năm liên tục của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

+ Các biên bản kiểm tra xây dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa hàng năm (từ năm 2016 đến năm 2020).
* Số lượng hồ sơ: 02 bộ

III. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ và kiểm tra:

1. Thời gian nộp hồ sơ:

 Hồ sơ đề nghị công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa năm 2020 và giai đoạn (2016-2020) nộp về Liên đoàn Lao động huyện trước ngày 04/12/2020.

2. Thời gian, địa điểm kiểm tra:

+ Khối HCSN: 02 ngày, ngày 08-09/12/2020 (Lịch kiểm tra gửi kèm).

+ Khối trường học: 02 ngày, ngày 10-11/12/2020 (Lịch kiểm tra gửi kèm).

- Địa điểm kiểm tra:  Hội trường Ủy Ban MTTQ Việt Nam huyện.

Trên đây là Thông báo kiểm tra và nộp hồ sơ đề nghị công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa năm 2020 và giai đoạn (2016-2020) của BCĐ phong trào “TDĐKXDDSVH” huyện Bảo Lâm, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Các đơn vị không tham dự xét duyệt coi như không đề nghị công nhận cơ quan đạt chuẩn văn hóa năm  2020 và giai đoạn (2016-2020)./.

* Gửi kèm Văn bản 506/HD - BCĐ ngày 09/6/2020 của Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Lâm Đồng về hướng dẫn đăng ký, bình xét, công nhận, khen thưởng danh hiệu “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng; Văn bản 1435/BCĐ ngày 23/7/2020 của Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” huyện Bảo Lâm về triển khai hướng dẫn xét danh hiệu “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” trên địa bàn huyện Bảo Lâm.
    Nơi nhận:

        KT. TRƯỞNG BAN
  - TT.UBND huyện;

TRƯỞNG BAN
  - Các thành viên BCĐ;

  - Các đơn vị được kiểm tra;

  - Lưu VPTTBCĐ.

TRƯỞNG PHÒNG VHTT
Vũ Thị Thanh Lý
LỊCH KIỂM TRA
Ngày 08/12/2020, sáng bắt đầu từ đầu từ 8 giờ 00,chiều bắt đầu từ 13h30.
	STT
	Đơn vị
	STT
	Đơn vị

	BUỔI SÁNG

	BUỔI CHIỀU

	01
	Xã Lộc Thành
	01
	Xã Lộc Ngãi

	02
	Xã Lộc An
	02
	Xã Lộc Phú

	03
	Xã Lộc Đức
	03
	Xã B’Lá

	04
	Xã Lộc Tân
	04
	Xã Lộc Quảng

	05
	Xã Lộc Bảo
	05
	Thị Trấn Lộc Thắng

	06
	Xã Lộc Nam
	06
	Phòng Giáo dục & Đào tạo

	07
	Xã Lộc Bắc
	07
	Quỹ Tín dụng Lộc Thắng

	08
	Xã Tân Lạc
	08
	Trung tâm GD NN-GDTX

	09
	Xã Lộc Lâm
	09
	Huyện đoàn

	10
	Phòng Dân tộc
	10
	Huyện ủy

	11
	Văn phòng đăng ký đất đai
	11
	Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị

	12
	Trung tâm VH - TT
	12
	Trung Tâm Quản lý & KTCT - CC

	13
	Văn phòng HĐND & UBND
	13
	Phòng khám Đa khoa Lộc Thành

	14
	Ngân hàng Nông nghiệp
	14
	Trạm Y tế xã Lộc Phú

	15
	Kho bạc nhà nước
	15
	Trạm Y tế xã B'Lá

	16
	Công ty TNHH MTV LN Bảo Lâm
	16
	Trạm Y tế xã Lộc Quảng

	17
	Công ty TNHH MTV Nhôm Lâm Đồng
	17
	Phòng khám đa khoa Lộc An

	18
	Viện Kiểm sát nhân dân
	18
	Trạm Y tế xã Tân Lạc

	19
	Trạm Y tế xã Lộc Tân
	19
	Ngân hàng Chính sách XH

Ngày 09/12/2020, sáng bắt đầu từ đầu từ 8 giờ 00,chiều bắt đầu từ 13h30:
	STT
	                Đơn vị
	STT
	                   Đơn vị

	BUỔI SÁNG

	BUỔI CHIỀU

	01
	Hạt Kiểm Lâm
	01
	Ủy ban MTTQ

	02
	Phòng Y tế
	02
	Hội Chữ thập đỏ

	03
	Phòng Lao động –TB-XH
	03
	Chi Cục Thuế

	04
	Quỹ Tín dụng Lộc An
	04
	Trung tâm Nông Nghiệp

	05
	Trạm y tế xã Lộc Lâm
	05
	Hội Nông dân

	06
	Tòa án
	06
	Phòng VH - TT

	07
	Chi cục thi hành án DS
	07
	Hội Cựu chiến binh

	08
	Phòng Tư pháp
	08
	Phòng Kinh tế và hạ tầng

	09
	Phòng Tài chính - Kế hoạch
	09
	Ban Quản lý rừng PH Đam Bri

	10
	Phòng NN & PTNT
	10
	Hội Phụ nữ

	11
	Phòng Tài nguyên - MT
	11
	LĐLĐ huyện

	12
	Phòng Nội Vụ
	12
	Trạm Y tế xã Lộc Bảo

	13
	Thanh Tra huyện
	13
	Trạm Y tế xã Lộc Bắc

	14
	Chi cục Thống kê huyện
	14
	Trạm Y tế xã Lộc Nam

	15
	Trung tâm Y tế
	15
	Trạm Y tế xã Lộc Ngãi

	16
	Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Lộc Bắc
	16
	Trạm y tế TT Lộc Thắng

	17
	Điện lực
	17
	Bưu điện Bảo Lâm

	18
	Trạm Y tế xã Lộc Đức
	18
	Bảo hiểm xã hội huyện

Ngày 10/12/2020, sáng bắt đầu từ đầu từ 8 giờ 00,chiều bắt đầu từ 13h30.
	STT
	        BUỔI SÁNG
	STT
	           BUỔI CHIỀU

	01
	Trường MN Sao Mai
	01
	Trường MG Lộc Bắc

	02
	Trường MN Lộc Ngãi B
	02
	Trường MN Lộc Bảo

	03
	Trường MN Tân Lạc
	03
	Trường TH Đinh Tiên Hoàng

	04
	Trường MN Hoa Mai
	04
	Trường TH Lộc Ngãi B

	05
	Trường MN B’Lá
	05
	Trường TH Lộc Ngãi C

	06
	Trường MN Lộc Phú
	06
	Trường TH Lộc Ngãi D

	07
	Trường MN Ánh Dương
	07
	Trường TH Lộc Nam B

	08
	Trường MN Anh Đào
	08
	Trường TH Lộc Nam C

	09
	Trường MG Lộc Tân
	09
	Trường TH B’Đạ

	10
	Trường MG Lộc Đức
	10
	Trường TH Lộc Quảng

	11
	Trường MN Sơn Ca
	11
	Trường TH Nguyễn Trãi

	12
	Trường MN Lộc Nam
	12
	Trường TH Lộc An C

	13
	Trường MN Lộc Thành B
	13
	Trường TH B’Đơr

	14
	Trường MN Vành Khuyên
	14
	Trường TH Nguyễn Khuyến

	15
	Trường MN Ánh Hồng
	15
	Trung tâm GDNN-GDTX

	16
	Trường MN Lộc Lâm
	16
	Trường PT Dân tộc Nội trú Bảo Lâm

Ngày 11/12/2020, sáng bắt đầu từ đầu từ 8 giờ 00,chiều bắt đầu từ 13h30.
	STT
	        BUỔI SÁNG
	STT
	           BUỔI CHIỀU

	01
	Trường TH Trần Hưng Đạo
	01
	Trường TH & THCS Bế Văn Đàn

	02
	Trường TH Lộc Thắng B
	02
	Trường TH & THCS Lương Thế Vinh

	03
	Trường TH Đức Giang
	03
	Trường THCS Lộc Ngãi B

	04
	Trường TH & THCS Phan Chu Trinh
	04
	Trường TH & THCS Lê Lợi

	05
	Trường TH Lộc Bắc
	05
	Trường THCS Phạm Văn Đồng

	06
	Trường TH Lộc Bảo
	06
	Trường THCS Lộc Đức

	07
	Trường TH Lộc Nam A
	07
	Trường THCS Tây Sơn

	08
	Trường TH Lê Quý Đôn
	08
	Trường THCS Lộc Quảng

	09
	Trường TH Lộc Đức B
	09
	Trường THCS Hùng Vương

	10
	Trường TH Lộc Thành B
	10
	Trường THCS Trần Phú

	11
	Trường TH Lộc Đức A
	11
	Trường TH & THCS Nguyễn Văn Trỗi

	12
	Trường TH & THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm
	12
	Trường TH & THCS Nguyễn Du

	13
	Trường TH & THCS Hoàng Hoa Thám
	13
	Trường THPT Bảo Lâm

	14
	Trường TH & THCS Vừ A Dính
	14
	Trường THPT Lộc An

	15
	Trường THCS Quang Trung
	15
	Trường THPT Lộc Thành

	16
	Trường THCS Lộc Thành
	16
	Trường THCS & THPT Lộc Bắc

	17
	Trường THCS Lộc Nam

PAGE